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Protokół Nr VIII/2019 

VIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 28 maja 2019 roku 

odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego 

przy ulicy Piaskowej 2 

 
Rozpoczęcie sesji godz. 10 

08 

1. Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Marek Modrzejewski otworzył VIII sesję 

Rady Powiatu Tczewskiego. 

2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad (obecnych 

20 radnych). Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych gości stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

Rada Powiatu Tczewskiego nie wniosła uwag do porządku obrad. Przedstawiony porządek 
obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym 

7. Przyjęcie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu za rok 2018 

8. Informacja nt. działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej „KOCIEWIE” 

9. Informacja nt. działalności stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Wstęga Kociewia” 

10. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

za 2018 rok 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Kształcenia Zawodowego w Tczewie, z siedzibą  

przy ul. Sobieskiego 10 (druk Nr 43/2019) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego w Tczewie,                   

z siedzibą przy ul. Sobieskiego 10 (druk Nr 44/2019) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na członka Powiatowej Społecznej Rady do                 

Spraw Osób Niepełnosprawnych (druk Nr 45/2019) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do sporządzenia, podpisania i wniesienia 

skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z dnia 28 lutego 

2019 r., wydanego w sprawie o sygn. akt III SA/Gd 912/18 (druk Nr 46/2019) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok (druk Nr 47/2019) 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 

2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na łata 2019 -2030 

(druk Nr 48/2019) 

17. Interpelacje i zapytania 

18. Wnioski, oświadczenia i informacje 

19. Zakończenie obrad 

4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 
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Radny Stanisław Smoliński i Piotr Odya wnieśli uwagi do protokołu. Uwagi te zostały 

zaakceptowane przez Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego i zapisane w protokole. 

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu 
Tczewskiego 

Radny Roman Małecki zapytał o możliwość podpisania porozumień z nauczycielami - definitywne 

zakończenie tematu strajku. 

Starosta Tczewski Mirosław Augustyn stwierdził, że porozumienia ze strajkującymi nauczycielami nie ma - 

to Dyrektorzy dysponują środkami. Dodał także, że do tej pory nie wpłynął żaden wniosek dotyczący 

podpisania porozumienia. 

Radny Jan Kulas poprosił o przekazanie stanowiska Pomorskiej Rady Oświatowej. 

Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego 

zostało przyjęte przez obecnych radnych poprzez aklamację. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na 

interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego odczytał informację dotyczącą interpelacji i zapytań. 

Wszystkie interpelacje i zapytania znajdują się do wglądu w Biurze Rady. 

7. Przyjęcie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2018 - informacja ta stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Radny Jan Kulas zapytał o postrzeganie Powiatowej Sanitarno-Epidemiologicznej w Tczewie na tle innych 

stacji w Województwie Pomorskim oraz o potrzeby inwestycyjne placówki. 

Zastępca Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tczewie w swojej odpowiedzi przekazał, że jako nieliczni 

prowadzą badania w trzech sąsiednich stacjach i posiadają laboratorium, ale struktura jest taka sama jak w 

innych stacjach. Dodał, że budynek stacji remontowany jest od 16 lat ze względu na to, iż został wpisany do 

rejestru zabytków, a także wymienił wszystkie działania ukończone w placówce. 

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada 

przyjęła w/w informację poprzez aklamację. 

8. Informacja nt. działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej „KOCIEWIE”- 

informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny Jan Kulas zapytał o promocję Kociewia w innych regionach Polski, współpracę z samorządem 

Województwa Pomorskiego oraz o spławność rzeki Wierzyca, zaś Radny Dariusz Godlewski zapytał o 

projekt ścieżek rowerowych na wale przeciwpowodziowym. 

 

Dyrektor Biura Lokalnej Organizacji Turystycznej w pierwszej kolejności odniósł się do pytania Radnego 

Dariusza Godlewskiego i przekazał, że projekt nadwiślańskiej trasy rowerowej cały czas jest w realizacji, ale 

cala trasa ze względu na różnego rodzaju uwarunkowania nie będzie przebiegała szczytem walu. 

Odpowiadając na pytania Radnego Jana Kulasa przekazał, że rzeka Wierzyca jest spławna na całej swojej 

długości dla kajakarzy z większymi umiejętnościami, zaś dla kajakarzy z mniejszymi umiejętnościami 

bardziej odpowiednia będzie rzeka Wda. Dodał także, że organizacja kładzie większy nacisk na rozwój 

turystyczny niż na rozpoznawalność regionu Kociewia. 

Radny Bogdan Badziong w swojej wypowiedzi podziękował za zaangażowanie Dyrektorowi Biura LOT 

oraz zasygnalizował problemy finansowe organizacji. Spowodowane jest to, iż Lokalna Organizacja 

Turystyczna utrzymuje się jedynie ze składek samorządowych, a także zaapelował o wsparcie finansowe 
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wśród samorządów terytorialnych w ramach zleceń własnych zadań promocyjnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu wyraził uznanie dla Dyrektora oraz zespołu Lokalnej Organizacji 

Turystycznej, a także dodał, że Pan Piotr Kończewski jest pierwszym Dyrektorem Biura w historii 

organizacji. 

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada 

przyjęła w/w informację poprzez aklamację. 

9. Informacja nt. działalności stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Wstęga 

Kociewia” - informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W związku z brakiem uwag oraz pytań Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada 

przyjęła w/w informację poprzez aklamację. 

10. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za 2018 rok - sprawozdanie to stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W związku z brakiem uwag oraz pytań Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada 

przyjęła w/w sprawozdanie poprzez aklamację. 

Przerwa 11
25

 - 11
35

 

Sesje Rady Powiatu Tczewskiego w czasie przerwy opuścił Radny Waldemar Pawlusek. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Kształcenia Zawodowego w Tczewie, z siedzibą 

przy ul. Sobieskiego 10 (druk Nr 43/2019) 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Gabriela Makać przedstawiła pozytywną 

opinię komisji do w/w projektu uchwały. (5 za; 2 wstrzymujące się) 

Radna Barbara Kamińska zapytała czy podjęcie tej decyzji nie spowoduje perturbacji w realizacji projektu 

„Postaw na dobry zawód” , gdyż obie placówki były beneficjentami tego projektu. 

Starosta Tczewski przekazał, iż program dalej będzie realizowany i nie ma dla szkoły zagrożenia w związku 

ze wprowadzanymi zmianami. 

 

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

glosowanie projekt w/w uchwały. 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 19 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Taraszkiewicz - Gurzyńska, T. Kajzer, W, Pawlusek) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

17 0 2 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, ze uchwała nr VIII/67 /2019 w sprawie rozwiązania Zespołu 

Kształcenia Zawodowego w Tczewie, z siedzibą przy ul. Sobieskiego 10 podjęta została większością 

głosów. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego w Tczewie, z 

siedzibą przy ul. Sobieskiego 10 (druk Nr 44/2019) 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Gabriela Makać przedstawiła pozytywną 

opinię komisji do w/w projektu uchwały. 
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W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt 

w/w uchwały. 

W związku z przypadkowym niezagłosowaniem przez Radną Grażynę Antczak nastąpiła reasumpcja 

głosowania. 

Wyniki głosowania:  

Obecnych 19 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Taraszkiewicz - Gurzyńska, T. Kajzer,  

W. Pawlusek) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

19 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, ze uchwała nr VIII/68/20l9 w sprawie zamiaru likwidacji Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Tczewie, z siedzibą przy ul. Sobieskiego 10 została podjęta jednogłośnie. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na członka Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych (druk Nr 45/2019) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przedstawił kandydaturę Radnej Alicji Gajewskiej. Radni 

Powiatu Tczewskiego przyjęli ww. kandydaturę poprzez aklamację. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod glosowanie projekt 

w/w uchwały. 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 19 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Taraszkiewicz – Gurzyńska, T. Kajzer, W. Pawlusek) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

19 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, Że uchwała nr VIII/69/2019 w sprawie zgłoszenia kandydata na 

członka Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do sporządzenia, podpisania i 

wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku 

z dnia 28 lutego 2019 r., wydanego w sprawie o sygn. akt III SA/Gd 912/18 (druk Nr 46/2019) 

Radna Barbara Kamińska zapytała o informację z innych samorządów odnośnie rozstrzygnięć 

odwoławczych ww. sprawie. 

Radca Prawny Maciej Kosik przekazał, że większość powiatów odwołuje się od wydanych wyroków i 

czekają na rozstrzygnięcie. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt 

w/w uchwały. 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 19 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M.Taraszkiewicz - Gurzyńska, T. Kajzer, W. Pawlusek) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

18 0 1 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, ze uchwała nr ¥111/70/2019 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

sporządzenia, podpisania i wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Gdańsku z dnia 28 lutego 2019 r., wydanego w sprawie o sygn. akt III SA/Gd 912/18 została podjęta 

większością głosów. 
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15, Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok 

(druk Nr 47/2019) 

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów zabrał głos Radny Zbigniew Zgoda i przedstawił pozytywną opinię 

komisji do w/w projektu uchwały. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt 

w/w uchwały. 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 19 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M, Taraszkiewicz - Gurzyńska, T. Kajzer, W. Pawlusek) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

18 0 1 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr VIII/71/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Tczewskiego na 2019 rok została podjęta większością głosów. 

 

16. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 

21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na łata 2019 -2033 (druk Nr 48/2019) 

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów zabrał głos Radny Zbigniew Zgoda i przedstawił pozytywną opinię 

komisji do w/w projektu uchwały. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod glosowanie projekt 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 19 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Taraszkiewicz - Gurzyńska, T. Kąjzer, W. Pawlusek) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

18 0 1 

Przewodniczący Rady Powiatu s t w i e r d z i ł ,  ż e  uchwala nr VIII/72/2019 zmieniająca uchwalę Nr IH/26/2018 

Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2019 -2033 została podjęta większością głosów. 

Wszystkie wyniki imiennych głosowań stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

17. Interpelacje i zapytania 

Radny Dariusz Godlewski poprosił o uzupełnienie swojego zapytania w formie pisemnej. 

18. Wnioski, oświadczenia i informacje 

Radny Jiří Studený zapytał o nieczynny punkt paszportowy. W swojej odpowiedzi Starosta Tczewski 

poinformował Radnych, że punkt paszportowy podległy jest Wojewodzie Pomorskiemu. 

Radny Roman Małecki oraz Piotr Odya zwrócili się z prośbą o rozwiązanie wszelkich niedogodności 

związanych z nieczynnym punktem paszportowym. 

Radny Jan Kulas odczytał wstęp stanowiska Pomorskiej Rady Oświatowej oraz poprosił o kilka informacji 

na temat uroczystości związanych z uroczystościami z okazji 30 rocznicy wyborów czerwcowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego odczytał program uroczystości jednocześnie przypominając o 

koncercie w Centrum Kultury i Sztuki, a także zaprosił wszystkich na organizowany przez Powiatowe 
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Centrum Sportu parkrun. Na sam koniec zobligował się do przesłania Radnym Powiatu Tczewskiego listu 

otrzymanego od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

19. Zakończenie obrad 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Marek Modrzejewski, w związku z 

wyczerpaniem porządku obrad, zamknął posiedzenie VIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

VI kadencji. 

Zakończenie sesji godz. 12 
02

 

Sporządziła: Zatwierdził: 
Patrycja Kata 

Przewodniczący Rady  
/-/ Marek Modrzejewski 


